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DAŇOVÉ PRIZNANIE
K DANI Z PRÍJMOV FYZICKÝCH OSÔB

         podľa zákona č. 366/1999 Z. z. o daniach z príjmov
 v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon")

FO
typ: B  1

 01 - Rodné číslo (DIČ)

/ Za rok 2 0 0

 03 - Priezvisko  04 - Meno

 09 - Obec

 06 - Ulica  07 - Číslo

 08 - PSČ

 02 - Dátum narodenia

. .
Pri daňovníkovi s
bydliskom v zahraničí sa
uvádza dátum narodenia

I. ODDIEL - ÚDAJE O DAŇOVNÍKOVI

 10 - Štát

. . 2 0 0

Dátum zistenia skutočností na podanie
dodatočného daňového priznania

 11 - Telefón

/0

 12 - FAX

/0
1)

 daňové priznanie

 opravné daňové priznanie

 dodatočné daňové priznanie
(vyznačí sa x)

Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9-

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

 05 - Titul

 13 - Názov banky alebo pobočky zahraničnej banky  Číslo účtu                                                                                 Kód banky

/

 14 - Priezvisko  Meno
KTORÝ PODÁVA PRIZNANIE (ďalej len "zástupca")

 Titul

 15 - Ulica a číslo  PSČ  Obec

 16 - Rodné číslo

/
 Telefón

/0

 Štát

/
/

II. ODDIEL - ÚDAJE O ZÁKONNOM ZÁSTUPCOVI, PRÁVNOM NÁSTUPCOVI ALEBO ZÁSTUPCOVI,

1)  Uvádza sa bežný účet (účty), ktorý daňovník používa v súvislosti s dosahovaním príjmov z podnikania a z inej samostatnej zárobkovej  činnosti.
     Ďalšie účty sa uvádzajú v XII. ODDIELe (miesto na osobitné záznamy daňovníka).

Adresa trvalého pobytu v deň podania daňového priznania



Počet mesiacov -
ťažko zdravotne
postihnuté dieťa

Pri uplatňovaní nezdaniteľnej časti základu dane na viac vyživovaných detí ako obsahuje táto tabuľka, sa uvádzajú údaje o vyživovaných deťoch
v členení podľa tejto tabuľky na poslednej strane daňového priznania. Zároveň sa uvádza v tejto tabuľke poznámka: "Ďalšie dieťa (deti) v XII. oddiele
daňového priznania".

Údaje o manželke (manželovi), ktorá (ý) žije s daňovníkom v domácnosti
Vlastné príjmy (v Sk)

Údaje o poberaní dôchodkov uvedených v § 12 ods. 2 písm. d) a e) zákona

 21 - Som poberateľom čiastočného invalidného dôchodku  áno

 22 - Som poberateľom invalidného dôchodku  áno

Počet mesiacov

 23 - Som držiteľom preukazu občana s ťažkým zhravotným postihnutím  áno

2) Vypĺňa sa, ak je daňovník poberateľom invalidného dôchodku, alebo iného dôchodku, ktorého jednou z podmienok na priznanie je invalidita, alebo
    je daňovník podľa osobitných predpisov invalidný, ale jeho žiadosť o invalidný dôchodok bola zamietnutá z iných dôvodov ako z dôvodu jeho
    invalidity.
3) Vypĺňa sa, ak je daňovník čiastočne invalidný alebo invalidný a je držiteľom preukazu občana s ťažkým zdravotným  postihnutím.

IV. ODDIEL - VÝPOČET ZÁKLADU DANE Z PRÍJMOV ZO ZÁVISLEJ ČINNOSTI A Z FUNKČNÝCH
                      POŽITKOV (§ 6 zákona) - v celých Sk
Úhrn príjmov od všetkých zamestnávateľov

Úhrn povinného poistného [§ 6 ods. 12 písm. a) zákona]

Základ dane (čiastkový základ dane)
(r.24 - r. 25 - r. 26)

4) Vypĺňa sa na základe kópií všetkých potvrdení o príjmoch zo závislej činnosti a o funkčných požitkoch plynúcich zo zdrojov na území Slovenskej
    republiky a zo zdrojov v zahraničí od všetkých platiteľov dane. Kópie potvrdení sú prílohou daňového priznania.

III. ODDIEL - ÚDAJE NA UPLATNENIE ZNÍŽENIA ZÁKLADU DANE (§ 12 zákona)
Poberal (a) som na začiatku zdaňovacieho obdobia dôchodok (ky)
uvedený v § 12 ods. 4 zákona alebo mi bol tento dôchodok (ky)
priznaný spätne k začiatku príslušného zdaňovacieho obdobia

Úhrnná suma dôchodku (ov) uvedeného (ných) v § 12 ods. 4 zákona
za zdaňovacie obdobie (v Sk)
Údaje o vyživovaných deťoch žijúcich s daňovníkom v domácnosti

 Rodné číslo

/

/

/

/

Rodné číslo

/

 áno

24

25

 20 - Priezvisko a meno

 19 - Priezvisko a meno

Počet
mesiacov

Počet
mesiacov

Vypĺňa sa, len ak si daňovník uplatňujete nezdaniteľnú časť základu dane na manželku (manžela) - § 12 ods. 2 písm. c) zákona.

Úhrn príspevkov na doplnkové dôchodkové poistenie najviac 10 %
príjmu, najviac však 24 000 Sk ročne [(§ 6 ods. 12 písm. b) zákona]

Rodné číslo (DIČ) /

Poznámka:

2)

3)

4)

4)

17

18

26

27
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Rodné číslo (DIČ) /

V. ODDIEL - VÝPOČET ZÁKLADU DANE (ČIASTKOVÉHO ZÁKLADU DANE) Z PRÍJMOV Z PODNIKANIA
                     A Z INEJ SAMOSTATNEJ ZÁROBKOVEJ ČINNOSTI (§ 7 zákona) - v celých Sk

Príjmy celkom

Tabuľka č. 1 - prehľad o príjmoch a výdavkoch dosiahnutých za viac zdaňovacích období

Výdavky celkom

Rozdiel medzi príjmami a
výdavkami (r. 1 - r. 2)

Počet rokov, na ktoré sa
delí príjem

Pomerná časť, ktorá sa
zahrnie do základu dane
(podiel r. 3 a r. 4)

Zostávajúca časť
(r. 3 -  r. 5)

1

2

3

4

5

6

 R. Text Príjmy z tažby dreva Ostatné príjmy

V tabuľke č. 1 sa uvádzajú príjmy [§ 7 ods. 1 písm. a) a ods. 2 písm. a) zákona] dosiahnuté za viac zdaňovacích období, pričom takéto príjmy
možno rozdeliť na tri pomerné časti; príjmy z lesného hospodárstva dosiahnuté ťažbou dreva možno rozdeliť najviac na desať pomerných častí (§ 7
ods. 14 zákona). Ak daňovník dosiahol takýto príjem za výpomoci osoby (osôb) (§ 11 ods. 3 zákona), na r. 1 a 2 sa uvádza len podiel pripadajúci
na daňovníka. Na r. 1 sa neuvádzajú príjmy účastníkov združenia, spoločníkov pozemkových spoločenstiev (§ 11 ods. 2 zákona) a ani príjmy
vypomáhajúcich osôb (§ 11 ods. 3 zákona).

Spolu  1  2   3

z poľnohosp. výroby, lesného a vodného
hospodárstva     /ods. 1 písm. a)

Tabuľka č. 2 - prehľad príjmov a výdavkov podľa § 7 zákona

z podnikania vykonávaného na základe iného
ako živnostenského oprávnenia podľa
osobitných predpisov /ods. 1 písm. c)

zo živnosti
/ods. 1 písm. b)

podiely spoločníkov v. o. s. a komplementárov
kom. spol. /ods. 1 písm. d)

z použitia alebo poskytnutia práv z priemysel.
alebo z iného duševného vlastníctva

/ods. 2 písm. a)
z činností, ktoré nie sú živnosťou ani
podnikaním podľa osobitných predpisov

/ods. 2 písm. b)

1

2

3

4

5

6

 R. Druh príjmov podľa § 7 zákona Príjmy Výdavky

Tabuľka č. 2 sa vypĺňa, ak daňovník účtuje v sústave jednoduchého účtovníctva, alebo ak uplatňuje výdavky percentom z príjmov. Ak ide o
spoločníka verejnej obchodnej spoločnosti a komplementára komanditnej spoločnosti uvádza sa v tejto tabuľke na r. 4 v stĺ. 1 podiel, ktorý na neho
pripadá a v stĺ. 2 sa uvádza poistné na zdravotné poistenie, nemocenské poistenie, dôchodkové zabezpečenie a príspevky na poistenie v
nezamestnanosti, ak toto poistné nie je nákladom v.o.s. alebo kom. spol. V stĺ. 1 súčasťou príjmov na r. 1 až 7 je aj podiel pripadajúci na
daňovníka, ktorý dosiahol spoločne s ďalším daňovníkom alebo s viacerými daňovníkmi z titulu spoluvlastníctva k veci alebo zo spoločných práv
(§ 11 ods. 1 zákona); údaje o týchto daňovníkoch sa uvádzajú v XII. oddiele; rovnako sa tu uvádza aj príjem pripadajúci na daňovníka, ktorý
dosiahol pri spoločnom podnikaní alebo zo spoločnej inej samostatnej zárobkovej činnosti (s výnimkou príjmov, ktoré sa zdaňujú podľa § 15
zákona) na základe písomnej zmluvy o združení (účastník združenia) alebo písomného vyhlásenia o združení sa (spoločník pozemkového
spoločenstva) (§ 11 ods. 2 zákona).  V týchto prípadoch súčasne s daňovým priznaním sa predloží aj kópia týchto zmlúv. Ak ide o účastníka
združenia uvádza sa celková suma spoločne dosiahnutých príjmov a vynaložených výdavkov v XII.ODDIELe pod tabuľku č. 6. Ak daňovník dosiahol
príjmy z podnikania [§ 7 ods. 1 písm. a) až c) zákona] a z inej samostatnej zárobkovej činnosti (§ 7 ods. 2 zákona) za výpomoci osôb, ktoré s ním
žijú v domácnosti (§ 115 Občianskeho zákonníka), uvádzajú sa príjmy rovnako aj výdavky znížené o časť pripadajúcu na tieto vypomáhajúce osoby,
pritom celková suma spoločne dosiahnutých príjmov a vynaložených výdavkov sa uvádza v XII.ODDIELe pod tabuľku č. 6.

  1  2

7 znalcov a tlmočníkov za činnosť podľa
osobitného predpisu      /ods. 2 písm. c)

8 pomerná časť príjmov z tabuľky č. 1 r. 5 stĺ. 3

9 Spolu  r. 1 až 8
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Rodné číslo (DIČ) /

Príjmy z tabuľky č. 2, stĺ. 1, r. 9

Výdavky z tabuľky č. 2, stĺ. 2, r. 9

Základ dane (kladný rozdiel r. 28 a r. 29) alebo hospodársky
výsledok (zisk)

29

30

31

32

33

34

35

36

37

Strata (záporný rozdiel r. 28 a r. 29) alebo hospodársky
výsledok (strata)

Položky zvyšujúce základ dane (znižujúce stratu)
(§ 23 zákona)

Základ dane [(r. 30 + r. 32 - r. 33) > 0 alebo
                       (r. 31 + r. 32 - r. 33) > 0]

Položky odpočítateľné od základu dane

Základ dane (čiastkový základ dane) (r. 34 - r. 36)

Položky znižujúce základ dane (zvyšujúce stratu)
(§ 23 zákona)

Daňová strata [(r. 30 + r. 32 - r. 33) < 0 alebo
                          (r. 31 + r. 32 - r. 33) < 0]

5) Ak daňovník účtuje v sústave podvojného účtovníctva a využije spôsob delenia výnosov a nákladov podľa § 11 ods. 2 alebo 3 zákona, uvádza sa na týchto riadkoch len
    podiel, ktorý na neho pripadá.
6) Ak daňovník vykáže základ dane na r. 34, uvádzajú sa na r. 36 úhrnom preukázateľne vynaložené prostriedky podľa § 34 ods. 1 písm. a)  zákona (najviac však vo výške
    1 % zo základu dane z r. 34), písm. b) zákona (najviac však do výšky 0,2 % zo základu dane z r. 34) a písm. c) zákona (najviac však do výšky 2 % zo základu dane z
    r. 34). Uvedené sa nevzťahuje na daňovníka, ktorý si uplatňuje výdavky percentom z príjmov podľa § 7 ods. 9 zákona. Ak daňovník účtuje v sústave podvojného
    účtovníctva a využije spôsob delenia výnosov a nákladov na vypomáhajúcu osobu (§ 11 ods. 3 zákona), uvádza sa na r. 36  len podiel na neho pripadajúci.

28

5)

5)

5)

5)

6)

   -

   -

VI. ODDIEL - VÝPOČET ZÁKLADU DANE (ČIASTKOVÉHO ZÁKLADU DANE) Z PRÍJMOV
                      Z KAPITÁLOVÉHO MAJETKU (§ 8 zákona) - v celých Sk

úroky a iné výnosy z poskytnutých úverov a pôžičiek a úroky
z hodnoty splateného vkladu v dohodnutej výške
spoločníkov  v. o. s.                           /ods. 1 písm. c)

Tabuľka č. 3 - prehľad príjmov a výdavkov podľa § 8 zákona

z prevodu predkupného práva na cenné papiere
/ods. 2 písm. b)

výnosy zo zmeniek
/ods. 1 písm. f)

plynúce zo zdrojov v zahraničí
  /ods. 1 písm. a), b), d) a e), ods. 2 písm. a)

rozdiel medzi menovitou hodnotou  štátneho dlhopisu a
nižšou cenou obstarania                   /ods. 3

Spolu  r. 1 až 5

1

2

3

4

5

6

 R. Druh príjmov podľa § 8 zákona Príjmy Výdavky 1   2

V tabuľke č. 3 stĺ. 1 súčasťou príjmov na r. 1 až 5 je aj podiel pripadajúci na daňovníka, ktorý dosiahol spoločne s ďalším daňovníkom alebo s viacerými daňovníkmi
z titulu spoluvlastníctva k veci alebo zo spoločných práv (§ 11 ods. 1 zákona). Údaje o týchto daňovníkoch sa uvádzajú v XII. ODDIELe.

 +

 +
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V stĺ. 2 sa uvádzajú výdavky, ktoré ak daňovník uplatňuje podľa § 24 zákona (daňové výdavky), môžu sa uviesť úhrnom  na r. 9  jednou sumou (pri jednotlivých druhoch
príjmov sa nemusia uviesť jednotlivo); ak daňovník uplatňuje výdavky percentom z príjmov, uvádza sa suma výdavkov pri jednotlivých druhoch príjmov podľa § 7 ods. 9
zákona a výdavky najviac v preukázateľnej výške, na ktorých úhradu boli poskytnuté dotácie, podpory, príspevky  zo štátneho rozpočtu, z rozpočtov obcí, zo štátnych fondov
a z Národného úradu práce, ak sú tieto dotácie, podpory a príspevky zahrnované do príjmov (§ 7 ods. 10 zákona). Ak je daňovník spoločníkom v.o.s. alebo komplementárom
kom. spol., uvádza sa v XII. ODDIELe obchodný názov spoločnosti, DIČ a výška jeho podielu v percentách.



Rodné číslo (DIČ) /

Príjmy z tabuľky č. 3, stĺ. 1, r. 6

Výdavky z tabuľky č. 3, stĺ. 2, r. 6

Základ dane (čiastkový základ dane) (r. 38 - r. 39, ak je tento
rozdiel záporný, uvádza sa na r. 40 nula)

38

39

40

VII. ODDIEL - VÝPOČET ZÁKLADU DANE (ČIASTKOVÉHO ZÁKLADU DANE) Z PRÍJMOV Z PRENÁJMU
      (§ 9 zákona) - v celých Sk

z prenájmu nehnuteľností (ich častí), bytov (ich častí) 
/ods. 1 písm. a)

Tabuľka č. 4 - prehľad príjmov a výdavkov podľa § 9 zákona

Spolu  r. 1 a 2

z prenájmu hnuteľných vecí okrem príležitostného
prenájmu /ods. 1 písm. b)

1

2

3

 R. Druh príjmov podľa § 9 zákona Príjmy Výdavky 1  2

Tabuľka č. 4 sa vypĺňa, ak daňovník vedie evidenciu podľa § 9 ods. 4 zákona alebo ak účtuje v sústave jednoduchého účtovníctva, alebo ak
uplatňuje výdavky percentom z príjmov. V tejto tabuľke v stĺ. 1  súčasťou príjmov na r. 1 a 2 je aj podiel pripadajúci na daňovníka, ktorý dosiahol
spoločne s ďalším daňovníkom alebo s viacerými daňovníkmi z titulu spoluvlastníctva k veci alebo zo spoločných práv (§ 11 ods. 1 zákona). Údaje
o týchto daňovníkoch sa uvádzajú v XII. ODDIELe.

Príjmy z tabuľky č. 4, stĺ. 1, r. 3

Výdavky z tabuľky č. 4, stĺ. 2, r. 3

Základ dane (kladný rozdiel r. 41 a r. 42) alebo hospodársky
výsledok (zisk)

Strata (záporný rozdiel r. 41 a r. 42) alebo hospodársky
výsledok (strata)

Položky zvyšujúce základ dane (znižujúce stratu)
(§ 23 zákona)

Základ dane [(r. 43 + r. 45 - r. 46) > 0 alebo
                       (r. 44 + r. 45 - r. 46) > 0]

Položky odpočítateľné od základu dane

Základ dane (čiastkový základ dane) (r. 47 - r. 49)

Položky znižujúce základ dane (zvyšujúce stratu)
(§ 23 zákona)

Daňová strata [(r. 43 + r. 45 - r. 46) < 0 alebo
                          (r. 44 + r. 45 - r. 46) < 0]

7)  Ak daňovník účtuje v sústave podvojného účtovníctva a uplatňuje postup podľa § 11 ods. 1 zákona, uvádza sa na týchto riadkoch len podiel,
     ktorý na neho pripadá.
8)  Ak daňovník vykáže základ dane na r. 47, uvádzajú sa na r. 49 úhrnom preukázateľne vynaložené prostriedky podľa § 34 ods. 1 písm. a) zákona
     (najviac však vo výške 1 % zo základu dane z r. 47), písm. b) zákona  (najviac však do výšky 0,2 % zo základu dane z r. 47) a písm. c) zákona
     (najviac však do výšky 2 % zo základu dane z r. 47). Uvedené sa nevzťahuje na daňovníka, ktorý si uplatňuje výdavky percentom z príjmov
     podľa § 9 ods. 3 zákona.

7)

7)

7)

7)

8)

   -

   -

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

 +

 +
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Rodné číslo (DIČ) /

VIII. ODDIEL - VÝPOČET ZÁKLADU DANE (ČIASTKOVÉHO ZÁKLADU DANE) Z OSTATNÝCH PRÍJMOV
 (§ 10 zákona) - v celých Sk

z príležitostných činností, náhodné a
jednorazové            /ods. 1 písm. a)

Tabuľka č. 5 - prehľad príjmov a výdavkov podľa § 10 zákona

z poľnohosp. výroby, lesného a vodného
hospodárstva, ak nejde o príjmy podľa § 7
ods. 1 písm. a)  zákona /ods. 1 písm. c)

z príležitostného prenájmu hnuteľných vecí
/ods. 1 písm. b)

z predaja vlastných nehnuteľností alebo
hnuteľných vecí a cenných papierov                    

/ods. 1 písm. d)
z prevodu účasti na s. r. o., kom. spol. alebo
z prevodu členských práv družstva

/ods. 1 písm. e)
zo zdedených práv z priemyselného a iného
duševného vlastníctva  vrátane autorských
práv a práv príbuzných autorskému právu

/ods. 1 písm. f)

1

2

3

5

4

6

 R. Druh príjmov podľa § 10 zákona Príjmy Výdavky

9) Ak  sú  výdavky v stĺ. 2 na jednotlivých riadkoch vyššie ako príjem v týchto riadkoch, uvádzajú sa tieto výdavky len do výšky príjmov.

V tabuľke č.  5 stĺ. 1  súčasťou príjmov na r. 1 a 2, 4 až 7 a 9 je aj podiel pripadajúci na daňovníka, ktorý dosiahol spoločne s ďalším daňovníkom
alebo s viacerými daňovníkmi z titulu spoluvlastníctva k veci alebo zo spoločných práv (§ 11 ods. 1 zákona). Údaje o týchto daňovníkoch sa
uvádzajú v XII. ODDIELe. Podľa § 10 ods. 3 zákona, ak sú výdavky spojené s jednotlivým druhom príjmu (na r. 1 až 9) vyššie ako príjem, na rozdiel
sa neprihliada. Pri príjmoch z predaja tuzemských verejne obchodovateľných cenných papierov vrátane spätného predaja (vyplatenia) tuzemských
podielovových listov na r. 4  v  stĺ. 1 sa uvádza rozdiel medzi príjmom a výdavkom vynaloženým na dosiahnutie tohto príjmu, znížený o sumu 50 000
Sk [§ 10 ods. 3 písm. a) zákona] čo je suma oslobodená od dane podľa § 4 ods. 1 písm. d) zákona, pričom na r. 4 stĺ. 2 sa neuvádza žiadna suma
(uvádza sa nula, ak daňovník bude mať len príjmy z predaja takýchto cenných papierov, inak sa uvádzjú len výdavky vynaložené na dosiahnutie
príjmu z predaja nehnuteľností alebo hnuteľných vecí) - príklad v poučení. Ak daňovník s príjmami podľa § 7 zákona, ktoré dosiahol za výpomoci
osoby žijúcej s ním v domácnosti (§ 11 ods. 3 zákona), účtuje v sústave podvojného účtovníctva, vypomáhajúca osoba uvádza na r. 8 svoj podiel na
výnosoch a nákladoch upravený aj o podiel na položkách zvyšujúcich a znižujúcich hospodársky výsledok a základ dane podľa § 23 zákona.
Konkrétny výpočet sa uvádza v XII. ODDIELe alebo na osobitnom liste.

  1  2

7 prijaté výživné, dôchodky a obdobné
opakujúce sa požitky  /ods. 1 písm. g)

8 podiel na spoločne dosiahnutých príjmoch
vypomáhajúcej osoby /ods. 1 písm. l)

9

plynúce zo zdrojov v zahraničí
/ods. 1 písm. h) a i)

9)

plynúce zo zdrojov v zahraničí
/ods. 1 písm. j) a k)

10 Spolu  r. 1 až 9

Príjmy z tabuľky č. 5, stĺ. 1, r. 10

Výdavky z tabuľky č. 5, stĺ. 2, r. 10

Základ dane (čiastkový základ dane) (r. 51 - r. 52)

51

52

53
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Rodné číslo (DIČ) /

Strata z predchádzajúceho obdobia (alebo jej
časť) na uplatnenie podľa § 58 ods. 5 zákona

Nárok na uplatnenie straty alebo jej časti
podľa § 58 ods. 5 zákona            (jedna pätina z r. 54)

Strata (straty) alebo jej časť na uplatnenie
podľa § 34 zákona
z predchádzajúcich období

Úhrn daňových strát z § 7 a 9  zákona        (r. 35 + r. 48)

Strata z r. 58 znížená o príjmy z r. 59

Nárok na uplatnenie straty alebo jej časti podľa § 34 zákona
z úhrnu  r. 56:             (jedna pätina z tejto sumy)

Príjmy (§ 7 zákona), o ktorých daňovník účtuje v príslušnom
zdaňovacom období,  a ktoré sú zdaňované osobitnou sadzbou
dane podľa § 36 zákona s výnimkou príjmov podľa § 36 ods. 2
písm. c) ôsmeho bodu zákona

IX. ODDIEL - ZÁKLAD DANE a položky odpočítateľné od základu dane podľa § 34 ods. 2 zákona - v celých Sk

54

55

56

57

58

59

60

Prehľad o vzniku daňovej straty (strát) a jej uplatnenie podľa § 5 ods. 3 a § 34 zákona a § 58 ods. 5 zákona:

10)

10)

10) Na r. 54 a r. 56 vľavo sa uvádzajú jednotlivé roky a vpravo suma straty podľa rokov.

Čiastkový základ dane z príjmov podľa § 6 zákona     (r. 27)

Čiastkový základ dane z príjmov podľa § 7 zákona (r. 37)

Úhrn čiastkových základov dane z príjmov podľa § 7 až 10 zákona
(r. 63 + r. 64 + r. 65 + r. 66)

Daňová strata z r. 60

61

62

64

66

67

68

69

Výpočet základu dane:

11) Ak je suma na r. 69 a r. 71 záporná, uvádza sa na týchto riadkoch nula.

63

65

70

71

72

Čiastkový základ dane z príjmov podľa § 8 zákona (r. 40)

Čiastkový základ dane z príjmov podľa § 9 zákona (r. 50)

Čiastkový základ dane z príjmov podľa § 10 zákona (r. 53)

Znížený úhrn čiastkových  základov dane
(r. 67 - r. 68)

Nárok na uplatnenie straty  z predchádzajúcich období
(r. 55 + r. 57)

Znížený úhrn čiastkových  základov dane
(r. 69 - r. 70)

Základ dane                                (r. 71 + r. 61)

11)

11)
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Rodné číslo (DIČ) /

X. ODDIEL - VÝPOČET DANE PODĽA § 13 zákona - v Sk

Základ dane - z r. 72

a) na daňovníka

b) na vyživované dieťa (deti)

c) na manželku (manžela)

d) pober. čiast. inv. dôchodku

Zníženie
základu
dane
podľa
§ 12
zákona

Nezdaniteľné
časti základu
dane podľa
ods. 2 písm.

e) pober.  invalid. dôchodku

ods. 10

Spolu (r. 74 až r. 79)

Základ dane znížený o sumy z r. 80     (r. 73 - r. 80)

hodnota daru (úhrn)

Základ dane z r. 81 zaokrúhlený na celé stovky nadol

Daň podľa § 13 zákona

Výpočet
sadzby
dane po
vyňatí
príjmov zo
zdrojov
v zahraničí

Úhrn vyňatých príjmov

Základ dane znížený o úhrn vyňatých príjmov
[(r. 81 + r. 6 stĺ. 3 z tabuľky č. 1) - r. 87]

Daň po vyňatí príjmov zo zdrojov v zahraničí
[(r. 88 x r. 89):100]

Výpočet dane
uznanej na
zápočet
na tuzemskú
daňovú
povinnosť,
zo zaplatenej
dane
v zahraničí

Úhrn príjmov zo zdrojov v zahraničí

Daň zaplatená v zahraničí
(z príjmov z r. 93)

Z dane zaplatenej v zahraničí možno
započítať  [(r. 95 x r. 93) : 100]

Daň  uznaná na zápočet
(r. 96 maximálne do sumy na r. 94)

,

,

0 0

Sadzba dane  [(r. 83 : r. 81) x 100] alebo
[r. 86 : (r. 81 + r. 6 stĺ. 3 z tabuľky č. 1)  x 100]

12)

12)

13)

14)

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

Výpočet dane  zo
zostávajúcich častí
viacročných
príjmov (§ 7 ods.
14 zákona)

Percento dane zo základu dane
[(r. 83 : r. 73) x 100] najmenej 10 %

Daň
[(r. 84 x r. 6 stĺ. 3 z tabuľky č. 1) : 100]

Daň spolu                                                   (r. 83 + r. 85)

Úľava na dani
podľa  § 35
ods. 16

písm. a) zákona

písm. b) zákona

Výpočet percenta dane na účely zápočtu [(r. 83
alebo r. 90) : (r. 73 - r. 87) x 100] alebo [(r. 86 alebo
r. 90) : (r. 73 + r. 6 stĺ. 3 z tab. č. 1 - r. 87) x 100]

,

,

,

,

,

,
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Rodné číslo (DIČ) /

Daň po úľave a zápočte
(r. 86 alebo r. 90 - r. 91 - r. 92 - r. 97)

Daň zaokrúhlená na celé koruny nahor z r. 98

Suma preddavku vybraná podľa § 36 ods. 2 písm. c) bod  8
zákona

Daňová povinnosť z r. 99 alebo r. 100

§ 41 zákona - z príjmov zo závislej činnosti a
z funkčných požitkov

Zrazený
preddavok

§ 53 zákona - na zabezpečenie dane

Nedoplatok dane z nepeňažných príjmov podľa § 6 zákona

Zaplatený preddavok (§ 40 alebo § 15 ods. 5 zákona)

,

15)

16)

17)

 100

 101

 102

 103

 104

 105

 106

 107

 108

98

99

18)

20)

20)

21)

Preplatok
[(r. 99 - r. 100) > 0]     - r. 102 - r. 103 - r. 104 + r. 105 ( - )

Daň na úhradu
[(r. 99 - r. 100) > 0]     - r. 102 - r. 103 - r. 104 + r. 105 (+)

19)

 +

   -

12) Ak je daňovník súčasne aj držiteľom preukazu občana s ťažkým zdravotným postihnutím, zvyšuje sa táto suma na sumu podľa § 12 ods. 3
      zákona; v prípade, ak čiastočne invalidný alebo invalidný daňovník nepoberá čiastočný invalidný dôchodok alebo invalidný dôchodok, ale je
      držiteľom preukazu občana s ťažkým zdravotným postihnutím, uvádza sa na r. 77 alebo 78 suma podľa § 12 ods. 3 zákona.
13) Hodnota poskytnutého daru sa rozpíše v tabuľke č. 6.
14) Ak  je suma na r. 80 vyššia ako na r. 73, uvádza sa na r. 81 nula.
15) Ak suma preddavku bola vybraná u verejnej obchodnej spoločnosti, spoločníci tejto spoločnosti uvádzajú na r. 100 len podiel, ktorý je v rovnakej
      výške, ako si delia zisk. Rovnako sa postupuje aj ak ide o komplementára komanditnej spoločnosti.
16) Ak  suma preddavku podľa § 36 ods. 2 písm. c) bodu 8 zákona  presahuje vypočítanú výšku dane na r. 99, považuje sa odvedená suma
      preddavku za splnenie daňovej povinnosti, a táto suma preddavku sa uvádza na r. 101 ako daňová povinnosť, inak daňová povinnosť na r. 101
      sa rovná r. 99.
17) Preddavok (preddavky) z potvrdenia o zdaniteľnej mzde a zrazených preddavkoch na zdanenie príjmov fyzických  osôb zo závislej činnosti a
      funkčných požitkov.
18) Ak daňovník, ktorý podal daňové priznanie k paušálnej dani, v príslušnom zdaňovacom období poruší podmienky pre platenie paušálnej dane,
      uvádza sa na r. 104 suma zaplatenej paušálnej dane.
19) Na r. 105 sa uvádza suma dane, ktorú nebolo možné zraziť podľa § 41 ods. 3 písm. a) zákona z nepeňažných príjmov podľa § 6
      ods. 4 a 5 zákona z "Potvrdenia o výške nepeňažných príjmov podľa § 6 ods. 4 a 5 zákona a nedoplatku dane z týchto príjmov", ktoré je
      prílohou daňového priznania, alebo z potvrdenia o zdaniteľnej mzde a zrazených preddavkoch.
20) Ak je rozdiel r. 99 a r. 100 menší ako nula, potom sa na tento rozdiel pri výpočte sumy na r. 106 a r. 107 neprihliada.
21) Ak je rozdiel r. 99 a r. 100 záporný, uvádza sa na r. 108 nula. Nula sa uvádza aj ak daňovníkovi nevznikne povinnosť platiť preddavky na daň.

XI. ODDIEL - ÚDAJE NA DODATOČNÉ DAŇOVÉ PRIZNANIE - v Sk

Daň na úhradu alebo preplatok dane
(z r. 106 alebo r. 107  daňového priznania)

Rozdiel r. 109 a r. 110 (kladný - preplatok dane)

Rozdiel r. 109 a r. 110 (záporný - nedoplatok dane)

 +

   -

Daň na úhradu alebo preplatok dane
(z r. 106 alebo r. 107  dodatočného daňového priznania)

 109

 110

 111

 112

MF SR č. 17 956/2001-72/1 Strana 9

Daň na účely  platenia preddavkov na daň podľa § 40
zákona                                                              (r. 99 - r. 100)



XII. ODDIEL - MIESTO NA OSOBITNÉ ZÁZNAMY DAŇOVNÍKA

Účel poskytnutého daru na

- financovanie školstva

Suma v Sk

- financovanie kultúry

- sociálne účely

- zdravotnícke
  účely

odber krvi

ostatné

- ekologické účely

- ostatné

Úhrn poskytnutých darov

 Uvádzam osobitné záznamy

Počet príloh Uvádza sa počet všetkých príloh, ktoré
sú súčasťou daňového priznania.

Vyhlasujem, že všetky údaje uvedené v daňovom
priznaní sú správne a úplné.

 Dátum

. . 2 0 0
Podpis daňovníka (zástupcu)

 113

Pri príjmoch podľa § 7 zákona alebo § 9 zákona uplatňujem
výdavky percentom z príjmov
(§ 7 ods. 9 zákona alebo § 9 ods. 3 zákona)

Požadované údaje uvedené v jednotlivých ODDIELoch pod tabuľkami č.  2,  3, 4 a 5 v členení:
meno, priezvisko, adresa trvalého pobytu, rodné číslo (DIČ) a celkové spoločne dosiahnuté príjmy a výdavky; ak ide o účastníkov
združenia, uvádza sa aj percentuálny podiel pripadajúci na každého účastníka.
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